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Członek Zarządu Anna Mieczkowska na terenie budowy zagrody pokazowej żubrów w Gminie Mirosławiec.

Członek Zarządu Anna Mieczkowska odwiedziła dziś (20 marca br.) Gminę Mirosławiec, gdzie dzięki środkom
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013, powstanie
zagroda pokazowa żubrów. W czasie uroczystości pani marszałek - wspólnie z przedstawicielami władz lokalnych -
wbiła pierwszą łopatę na terenie budowy.

Przypomnijmy - umowa przyznająca dofinansowanie ze środków RPO WZ, opiewająca na kwotę 825 000 złotych (wartość
całkowita projektu to 1 100 000 złotych), została podpisana 29 lutego 2012 roku. Przedmiotem inwestycji, realizowanej przez
Zachodniopomorskie Towarzystwo Przyrodnicze, jest budowa zagrody pokazowej żubrów w gminie Mirosławiec wraz z
obiektami do ich obsługi. Zagroda usytuowana będzie w granicach areału wolnego stada żubrów bytującego na terenie
Nadleśnictwa Mirosławiec, Wałcz i Świerczyna. W ramach projektu wybudowane zostaną również m.in. garaże, magazyn
paszowy, taras widokowy oraz budynek socjalno – mieszkaniowy, przeznaczony dla pracowników obsługi.

Nadrzędnym celem przyświecającym autorom projektu jest ochrona żubra jako gatunku zagrożonego wyginięciem. Realizacja tej
inwestycji przyczyni się do zapewnienia możliwości zasilenia wolnej populacji żubrów osobnikami urodzonymi w zagrodzie
pokazowej, z rodziców o genotypach reprezentujących cechy odmienne od miejscowych zwierząt oraz zminimalizowaniem
stresu, jakiego zwierzęta doświadczają w kontaktach z turystami. Dodatkowo projekt ma za zadanie popularyzować wiedzę o
żubrach i metodach ich ochrony oraz przyczyni się do wzrostu walorów turystycznych regionu poprzez wyeksponowanie żubrów
jako jego szczególnej wartości.

Pierwsze prace nad projektem zaczęły się w czerwcu 2011 r. - zakończenie prac planowane jest na grudzień 2013 r.

Projekt jest realizowany w ramach priorytetowej Osi 4. Infrastruktura ochrony środowiska, Działanie 4.5. Ochrona przyrody i
zapobieganie zagrożeniom, Poddziałanie 4.5.1 Promowanie bioróżnorodności i ochrona

przyrody (w tym NATURA 2000) Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-
2013.
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